CENTRO E§PiRITA LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS DE MAIO - 2023.

Rendimentos vs. gastos
01/05/2023 até 31/05/2023

Subcategoria

Total

A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)

35.595,33

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS

Lucro de Aplicacbes Financeiras

Total OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Doacéao Diversas

Venda de Livros

Venda Bordado

Mensalidades

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO
CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Bordado

Propaganda e Divulgacao

Grafica e Xerografia

Energia

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS COMERCIAIS
Custo de Eventos

Custo de Livros

SITE

Total DESPESAS COMERCIAIS

DESPESASS PAG SEGURO MAQ.CARTAO
Despesas Pag Seguro
Total DESPESAS PAG SEGURO MAQ.CARTAO

874,42
922,00
5.067,90
3.550,00
10.414,32
10.677,55

735,29
696,64
717,50
874,56

3.023,99
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136,94

390,28
1.304,12
5.275,00
6.969,40



LE, CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
- PRESTAGAO DE CONTAS DE MAIO - 2023.

Subcategoria Total

OBRAS E REFORMA
Material 289,00
Total OBRAS E REFORMA 289,00

SERVICOS PRESTADOS

Vigia 400,00
Limpeza 2.325,00
Total SERVICO PRESTADOS 2.725,00

C - TOTAL CATEG. DE DESPESA (13.286,82)
TOTALGERAL A+B-C 32.986,06

Obs: Os demonstrativos das contas estao a disposi¢ao na tesouraria.

André Luiz da Silva Marcelo Augusto Modesto

Primeiro Tesoureiro Presidente



