

CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE MAIO - 2023.

Rendimentos vs. gastos 01/05/2023 até 31/05/2023

Subcategoria	Total
A - SALDO INICIAL (CAIXA + BANCO)	<u>35.595,33</u>
CATEG. DE RENDIMENTO	
OUTRAS RECEITAS	
Lucro de Aplicações Financeiras	<u>263,23</u>
Total OUTRAS RECEITAS	263,23
RECEITAS	
Doação Diversas	874,42
Venda de Livros	922,00
Venda Bordado	5.067,90
Mensalidades	3.550,00
Total RECEITAS	<u>10.414,32</u>
B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO	10.677,55
CATEG. DE DESPESA	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
Bordado	735,29
Propaganda e Divulgação	696,64
Gráfica e Xerografia	717,50
Energia	<u>874,56</u>
Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS	3.023,99
DESPESAS BANCÁRIAS	
Manutenção de Conta	<u>136,94</u>
Total DESPESAS BANCÁRIAS	136,94
DESPESAS COMERCIAIS	
Custo de Eventos	390,28
Custo de Livros	1.304,12
SITE	<u>5.275,00</u>
Total DESPESAS COMERCIAIS	6.969,40
DESPESASS PAG SEGURO MAQ.CARTÃO	
Despesas Pag Seguro	<u>142,49</u>
Total DESPESAS PAG SEGURO MAQ.CARTÃO	142,49



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE MAIO - 2023.

Subcategoria	Total
OBRAS E REFORMA	
Material	<u>289,00</u>
Total OBRAS E REFORMA	289,00
SERVIÇOS PRESTADOS	
Vigia Vigia	400,00
Limpeza	
Total SERVIÇO PRESTADOS	2.725,00
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA	(13.286,82)
DEFICIT em MAIO (B - C)	2.609,27
TOTALGERAL A + B - C	<u>32.986,06</u>

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

André Luiz da Silva **Primeiro Tesoureiro** Marcelo Augusto Modesto Presidente